
Feiern, genießen & sicher heimkommen
– mit der Atterseebahn!
Nutze die Sonderzüge der Atterseebahn für deine entspannte An- und Abreise zum Bezirksmusikfest! 
Der Bahnhof St. Georgen ist deine zentrale Ein- und Ausstiegsstelle – bequem, stressfrei & umweltfreundlich.

Das Festgelände ist nur 1 Kilometer 
(10 Min. Fußweg) vom Bahnhof ent-
fernt! Folge der Beschilderung oder 
nutze den Weg auf der Karte:

Attersee a. A.  St. Georgen i. A.  Vöcklamarkt

Fahrplanauszug: weitere Fahrzeiten
 vor 16.00 Uhr laut Fahrplan OÖ

VV
-F

ah
rp

la
n

Vöcklamarkt  St. Georgen i. A.  Attersee a. A.

St. Georgen
im Attergau

L540

Attergaustraße

Atter

raße

Khevenhüllergasse

Khevenhüllergasse

Raiffeisengasse

Joh. B
eerst

raße

Joh. B
eerst

raße

Joh. B
ee

rst
raß

e

Ing. Sterngasse

Ing. S
ter

ngasse

Hummelbachgasse

Hummelbachgasse

Hummelbachgasse

Dr. Greilstraße

Pausingergasse

Pa
us

ing
er

ga
ss

e

Pau
sin

gerg
as

seBah
nhofst

raß
e

Ba
hn

ho
fst

ra
ße

Bahnhofstraße Bah
nh

of
str

aß
e

Keltenstraße
Rainergasse

Rainergasse

Hessengasse

Hessengasse

Hessengasse

Hessengasse

Hessengasse

Kirchenwe

Kirchenweg

Mitterweg

Agergasse
Agergasse

Ing. Sterngasse

Attergaustra
ße

rchenweg

Kirchenweg

Agergasse

Kirchenweg

Freizeitzentrum
Attergau

Nahwärme
St. Georgen

el Schiff

rkasse

Raiffeisenbank

Volksbank
St. Georgen

Bahnhof

St.Georgen
im Attergau
Abzw Aich

Glas
Pichler

Tischlerei
Norz

Transport
Hofinger

Lagerhaus

Transport
Hofinger

58

14

3

38

52

ten
krippe

28b

15

8
71

55

12

45

7

6

61a

25

30

2

13

65

51

23

18

17

6

18

50

4

43

2

9

5

19

17

30

27

1

4

18

24

3

2

5

3

42

46

48

1

19

61

8

13

12

5

14

32

6 1

10

44

37

16

3

35

8

26

16

2616

22

3

34

12

40

42

39

26

15

14

1

9

520

30
28

18

24

10

50

8 52

16

13

12

6

5

15

17a

7

3

20

22

10

8

10

1

3a

48

22

9

4

7

12

4

40

14

4
22

29

59

14

44

11

12

17

6

14

16

10

56
8

3

8

10

19
5

28

7

11

12

15

60

24

6

21

9

67

5

24
11

21

14

14

7

18

5

6

7

2

13

2

17

5

18

1

12

222

7

18

7

8

32

15

20

33

29

23
25

31

27

31

5

5

3

33

11

7

20

9

9a

22

11

20

4

77

15

10

73

4a

16

15a

24

Ager

Dürre Ager

FEST

Pausingergasse 25 Pausingergasse 25 

1 km, 10 Min.1 km, 10 Min.

Bahnhof Bahnhof 
St. Georgen i.A.St. Georgen i.A.

Google 
Maps

© OpenStreetMap-Mitwirkende© OpenStreetMap-Mitwirkende

Alle Infos: stern-verkehr.at

gültig in den Nächten von Fr., 13.06. auf Sa., 14.06. &
von Sa., 14.06. auf So., 15.06.2025

gültig in den Nächten von Fr., 13.06. auf Sa., 14.06. &
von Sa., 14.06. auf So., 15.06.2025

ATTERSEE 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01  23.01 23.53 0.53

Att. Neuhofen Bienenhof  16.02  17.02  18.02  19.02  20.02  21.02  22.02     23.02 23.54 0.54

Palmsdorf  16.04  17.04  18.04  19.04  20.04  21.04  22.04     23.04 23.56 0.56

Stöttham  16.05  17.05  18.05  19.05  20.05  21.05  22.05     23.05 23.57 0.57

Thern  16.06  17.06  18.06  19.06  20.06  21.06  22.06     23.06 23.58 0.58

Seniorenheim  16.07  17.07  18.07  19.07  20.07  21.07  22.07     23.07 23.59 0.59

ST. GEORGEN I. ATTERGAU  16.08  17.08  18.08  19.08  20.08  21.08  22.08     23.08 0.01 1.01

Kogl  16.11  17.11  18.11  19.11  20.11  21.11  22.11     23.11 0.03 1.03

Hipping  16.12  17.12  18.12  19.12  20.12  21.12  22.12     23.12 0.04 1.04

WALSBERG  16.13  17.13  18.13  19.13  20.13  21.13  22.13     23.13 0.05 1.05

Schmidham  16.16  17.16  18.16  19.16  20.16  21.16  22.16     23.16 0.08 1.08

Walchen  16.17  17.17  18.17  19.17  20.17  21.17  22.17     23.18 0.10 1.10

Haid  16.20  17.20  18.20  19.20  20.20  21.20  22.20     23.20 0.12 1.12

VÖCKLAMARKT 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24  23.24 0.16 1.16
Abfahrt in Ri. Vöcklabruck  16.37  17.37  18.37  19.37  20.37  21.37  22.37 0.20

Abfahrt in Ri. Frankenmarkt  16.50  17.50  18.50  19.50  20.50  21.50  22.50

Ankunft aus Ri.Frankenmarkt  16.07  17.07  18.07  19.07  20.07  21.07  22.07 23.20 0.20

Ankunft aus Ri. Vöcklabruck  16.19  17.19  18.19  19.19  20.19  21.19  22.19

VÖCKLAMARKT 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.27 0.27 1.27

Haid  16.37  17.37  18.37  19.37  20.37  21.37  22.37 23.30 0.30 1.30

Walchen  16.39  17.39  18.39  19.39  20.39  21.39  22.39 23.32 0.32 1.32

Schmidham  16.40  17.40  18.40  19.40  20.40  21.40  22.40 23.34 0.34 1.34

WALSBERG  16.43  17.43  18.43  19.43  20.43  21.43  22.43 23.37 0.37 1.37

Hipping  16.44  17.44  18.44  19.44  20.44  21.44  22.44 23.38 0.38 1.38

Kogl  16.45  17.45  18.45  19.45  20.45  21.45  22.45 23.39 0.39 1.39

ST. GEORGEN I. ATTERGAU  16.49  17.49  18.49  19.49  20.49  21.49  22.49 23.42 0.42 1.42

Seniorenheim  16.50  17.50  18.50  19.50  20.50  21.50  22.50 23.43 0.43 1.43

Thern  16.51  17.51  18.51  19.51  20.51  21.51  22.51 23.44 0.44 1.44

Stöttham  16.52  17.52  18.52  19.52  20.52  21.52  22.52 23.45 0.45 1.45

Palmsdorf  16.53  17.53  18.53  19.53  20.53  21.53  22.53 23.46 0.46 1.46

Att. Neuhofen Bienenhof  16.55  17.55  18.55  19.55  20.55  21.55  22.55 23.48 0.48 1.48

ATTERSEE 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57 23.50 0.50 1.50

Haltestelle Bezirksmusikfest ÖBB Schienenersatzverkehr mit Autobussen - vorbehaltlich baustellenbedingter Fahrplanänderungen


